§ 6.—Si fullo vestimenta polienda acceperit, ea que mures roserint, ex locato tenetur, quia debuit ab hac re cavere; et si pallium fullo permutteraverit, et alii alterius dederit, ex locato actione tenebitur, etiamsi ignarus fecerit.

§ 7.—Exercitu veniente migravit conductor, deinde hospitio milites fenestras et cetera sustulerunt; si domino non denuntiavit, et migravit, ex locato tenebitur; Labeo autem, si resistere potuit, et non restitut (2), teneri ait; quae sententia vera est; sed et si denuntiare non potuit, non puto eum teneri.

§ 8.—Si quis mensuras conduxerit, easque Magistratus frangi iusserit, si quidem iniquae fuerunt, Sabinus distinguit, utrum scit conductor, an non; si scit, esse ex locato actionem, si minus, non; quodsi aequae sunt, ita demum eum teneri, si culpa eius id fecit Aedilis; et ita Labeo et Mela scribunt.

§ 9.—Duo rei locationis in solidum esse possunt.

§ 10.—Si lege operis locandi comprehensum es-  
set, ut, si ad diem effectum non esset, relocate id  
liceret, non alias prior conductor ex locato tenebitur,  
quam si eadem lege relocatum esset; nec ante  
relocari id potest, quam dies efficiendi praeteriisset (3).

§ 11.—Qui impleto tempore conductionis reman-  
sit in conductione, non solum reconduxisse vide-  
bitur, sed etiam pignora videntur durare obligata.  
Sed hoc ita verum est, si non aliis pro eo in prior-  
re conductione res obligaverat; huius enim novus  
consensus erit necessarius. Eadem causa erit, et  
si Reipublicae praedia locata fuerint. Quod autem  
diximus, taciturnitate utriusque partis colonum  
reconduxisse videri, ita accipendum est, ut in  
ipso anno, quo tacuerunt, videantur eandem loca-  
tionem renovasse, non etiam in sequentibus annis,

viale, y ó hubiera sido cogido por los enemigos, ó hubiere perecido, pareció bien que haya la acción de locación, si no lo tomó en arriendo para llevarlo también de viaje.

§ 4.—Asimismo escribió Juliano en el libro octogésimo sexto del Digesto, que si un zapatero hubiere dado á un aprendiz, que no lo hacía muy bien, un golpe en la cerviz con la horma del zapato, con tanta vehemencia que le saltase un ojo, tiene su padre la acción de locación; porque aunque se haya concedido á los maestros la leve corrección, sin embargo, éste no guardó moderación; pero arriba dijimos que también le compete la acción de la ley Aquilia. Mas dice Juliano, que no compete la acción de injurias, porque esto no se hizo por causa de inferir injuria, sino por enseñar.

§ 5.—Si se hubiera dado una piedra preciosa para engastarla ó esculpirla, y se hubiera roto, si verdaderamente esto hubiera sucedido por vicio de la materia, no habrá la acción de locación, y la habrá, si por impericia del artífice. A esta opinión se ha de añadir, á no ser que el artífice hubiera admitido también á su cargo el riesgo; porque entonces, aunque esto haya sucedido por vicio de la materia, habrá la acción de locación.